
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1250

5311

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 132887/Z1 

Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέoυ τακτικού 
μέλους στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ιδρύματος 
Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2 του ν. 2158/1993 

«Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών 
(Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109), όπως η τελευταία 
παράγραφος τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 
158 του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

β) της παρ. 2 του άρθρου 2 του π.δ. 321/1999 «Οργα-
νισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 306),

γ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.δ. 4434/1964 «Περί 
συμπληρώσεως διατάξεων αφορωσών εις την λειτουρ-
γίαν του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 217),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 108094/Z1/20.09.2024 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-
τος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1034).

3. Την από 02/10/2024 (αρ. πρωτ. Ι.Κ.Υ. 10525/ 
04.10.2024) επιστολή παραίτησης του Γεωργίου Τσιχρι-
ντζή, Καθηγητή του Τμήματος Πληροφορικής του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς, από τη θέση του τακτικού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ., η οποία απεστάλη 
στην υπηρεσία μας με το υπ’ αρ. 10626/08.10.2024 (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΕΙΣ-ΚΠ 118576/10.10.2024) έγγραφο 
της Διεύθυνσης Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης 
του Ιδρύματος.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/652/124976/B1/23.10.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α’  143), 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού ούτε του Προϋπολογισμού του Ιδρύμα-
τος Κρατικών Υποτροφιών, αποφασίζουμε: 

1. Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Γεωργίου Τσι-
χριντζή του Ανδρέα, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 514202, Καθηγητή του 
Τμήματος Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
από τη θέση του τακτικού μέλους του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ι.Κ.Υ., στην οποία είχε οριστεί σύμφωνα με 
την υπό στοιχεία 108094/Z1/20.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1034) 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

2. Ορίζουμε ως τακτικό μέλος του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ι.Κ.Υ. σε αντικατάσταση του Γεωργίου Τσιχρι-
ντζή, τη Μαρία Κολλά-Μιμίκου του Αναστασίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΟ 648271, Ομότιμη Καθηγήτρια της Σχολής Πολιτικών 
Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

3. Η θητεία του οριζόμενου με την παρούσα απόφαση 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ., διαρκεί 
μέχρι τη λήξη της θητείας των μελών του τρέχοντος Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος. 

4. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία 108094/Z1/20.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1034) απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

07.11.2024 19:00:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5312 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1250/07.11.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 6 Νοεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/29940 

Αντικατάσταση μελών του Ανωτάτου Συμβουλί-
ου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.). 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), 

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

γ. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Το άρθρο 123 του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Το π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134). 

5. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 (Β’ 4847) απόφα-
ση του Πρωθυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση.

6. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/350390/21-07-2023 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού προς το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, περί ορισμού μελών Α.Σ.Ε.Α.Δ.

7. Το υπ’ αρ. 40534/03-08-2023 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Δικαιοσύνης, περί ορισμού Δικαστικών Λειτουργών 
ως Μελών στο Α.Σ.Ε.Α.Δ. 

8. Την υπ’ αρ. 362751/19-12-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1387) από-
φαση περί Ορισμού Μελών του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.).

9. Τα υπό στοιχεία ΓΠ1132/9-1-2024 και ΓΠ56922/ 
21-10-2024 έγγραφα του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Αθηνών περί παραιτήσεων των κ.κ. Δρούζα και Ανδρε-
άδου.

10. Το υπό στοιχεία ΓΠ58295/29-10-2024 έγγραφο του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών και την υπό στοιχεία 
ΓΠ58295/30-10-2024 ορθή επανάληψη αυτού.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη λειτουργίας του Ανώτατου 
Συμβουλίου Επίλυσης Διαφορών (Α.Σ.Ε.Α.Δ.) βαρύνει τον 

φορέα 1021203 και τον ΑΛΕ 2120207001 οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε: 

Αντικαθιστούμε, βάσει του υπό στοιχεία ΓΠ58295/ 
29-10-2024 εγγράφου του Διοικητικού Πρωτοδικεί-
ου Αθηνών και την υπό στοιχεία ΓΠ58295/30-10-2024 
ορθή επανάληψη αυτού, τα τακτικά μέλη, ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ του Άγγελου-Αιμίλιου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 695744), 
Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ. Αθηνών και ΜΑΡΙΚΑΙΤΗ-ΕΙ-
ΡΗΝΗ ΔΡΟΥΖΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 053785), Πρόεδρο 
Πρωτοδικών Δ.Δ. Αθηνών και στη θέση τους ορίζουμε 
ως τακτικά μέλη την ΜΑΡΙΝΑ-ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΣΟΥΠΟΥ του 
Πέτρου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 041422), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ. 
Αθηνών και την ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΕΙΡΗΝΑΚΗ του Νικόστρατου 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 511620), Πρόεδρο Πρωτοδικών Δ.Δ. Αθηνών, 
αντίστοιχα, για το υπόλοιπο της θητείας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 362751/19-12-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  1387) απόφαση περί Ορισμού Μελών του 
Ανωτάτου Συμβουλίου Επίλυσης Αθλητικών Διαφορών 
(Α.Σ.Ε.Α.Δ.).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Αριθμ. 26790/24/ΓΠ 

Ανάθεση καθηκόντων Προέδρου του Τμήματος 
Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την περ. α της παρ. 6 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142), με την οποία ορίζεται ότι «οι θητείες 
των μονομελών οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογί-
ζονται σε ακαδημαϊκά έτη».

3. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τα άρθρα 28, 33 και 40 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5313Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1250/07.11.2024

καθώς και το άρθρο 32 του ως άνω νόμου, όπως ισχύει με 
το άρθρο 49 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημοσίου 
Πανεπιστημίου-Πλαίσιο Λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 39). 

5. Την υπ’ αρ. 10694/23/ΓΠ/9-5-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468, 
ΑΔΑ: ΨΘ6Ψ469Β7Ξ-2ΜΠ) διαπιστωτική πράξη περί συ-
γκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας, με θητεία που άρχεται από τη δημοσίευση 
σε ΦΕΚ της συγκρότησής του και ολοκληρώνεται την 
31-8-2026.

6. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/8-6-2023 διαπιστω-
τική πράξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  564, ΑΔΑ: 6ΗΖΝ469Β7Ξ-ΙΩ5), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28-8-2024 
πρυτανική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 946, ΑΔΑ: 6ΛΩΨ469Β7Ξ-
1ΩΜ), ως προς τα στοιχεία του Δελτίου Ταυτότητας 
του Πρύτανη.

7. Την υπό στοιχεία 15327/23/ΓΠ/4-7-2023 πρυτανική 
πράξη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)» (Β’ 4343), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 17994/24/
ΓΠ/30-8-2024 (Β’ 5124) πρυτανική πράξη.

8. Την υπό στοιχεία 25670/22/ΓΠ/15-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1106) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, περί εκλογής Πρόεδρου του 
Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών, της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 30-11-2022 
έως 31-8-2025.

9. Την υπό στοιχεία 22489/24/ΤΓΔΣ/3-10-2024 αίτηση 
παραίτησης της Αναπληρώτριας Καθηγήτριας Ειρήνης 
Σηφάκη του Ανδρέα, από τη θέση Προέδρου του Τμή-
ματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

10. Την υπό στοιχεία 22612/24/ΓΠ/3-10-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1200), πράξη παραίτησης της Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας Ειρήνης Σηφάκη του Ανδρέα από τη θέση 
Προέδρου του Τμήματος Γλωσσικών και Διαπολιτισμι-
κών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την ανάθεση καθηκόντων Προέδρου στον Ιωάννη 
Γαλαντόμο του Γρηγορίου με Α.Δ.Τ. Α 00408144, Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Γλωσσικών και Δι-
απολιτισμικών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, έως τώρα Αναπληρωτή Πρόεδρο του Τμήματος 
Γλωσσικών και Διαπολιτισμικών Σπουδών της Σχολής 
Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας, για το υπόλοιπο της θητείας του 
και συγκεκριμένα από την ημερομηνία δημοσίευσης 
της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έως 
31-8-2025.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5314 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1250/07.11.2024

*14012500711240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


